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Sammendrag
I denne litteraturgjennomgangen om incels og nettsamfunn ønsker vi å øke kunnskapen om et fenomen som det er
begrenset forskning på. Incels (akronym fra det engelske involuntary celibate) utgjør en ny distinkt nettbevegelse som
definerer seg som ekstreme kvinnehatere, og som lever i ufrivillig sølibat. Gjennomgangen viser at nettfellesskapet
rundt kvinnehatet har økt i omfang og blitt mer ekstremt det siste tiåret. Utover dette består incel-ideologien av flere
selvmotsigende ideer om kjønn, seksualitet og maskulinitet. Det er behov for mer forskning på incels, særlig flere
kvalitative og etnografiske dybdestudier med incels’ egne stemmer. Slike studier kan belyse hva fenomenet incels kan
være symptom på i vår samtid, samt utforske nyansene og de ofte motstridende diskursene rundt kjønn og seksualitet
i mannosfæren. Denne gjennomgangen er avgrenset til publikasjoner som er relevante for forskning på incels innen-
for et feministisk medievitenskapelig perspektiv. 
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Abstract
This article is a literature review on incels online communities. The aim of the review is to increase knowledge on a
phenomenon and a subculture on which there is limited research. Incels (acronym from the English involuntary cel-
ibate) are new distinct online communities of people defined as extreme misogynists living in involuntary celibacy.
The review shows that the online communities have increased in intensity and become more extreme in the last dec-
ade. In addition, the incel ideology consists of several contradictory ideas about gender, sexuality, and masculinity.
There is a need for more research on incels, and in particular, qualitative and ethnographic in-depth studies involving
ative Commons CC-BY-NC 4.0

https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/


LIN PRØITZ, FREDRIK LANGELAND, KAMILLA KNUTSEN STEINNES OG HENRY MAINSAH2
incels' own voices. Such studies could shed light on what the phenomenon of incels may be a symptom of in our time,
as well as explore the nuances and the often-conflicting discourses around gender and sexuality in the manosphere.
This review is limited to publications that are relevant for research on incels from a feminist media studies perspec-
tive.
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Innledning
Kvinnehat og ideologisk antifeminisme er ikke nytt. Det er heller ikke bekymringer for
hvordan nye medier gjennom tidene kan skape grenseløshet, spre propaganda og generere
mobiliseringer (Habermas, 1991; Macluhan, 2001). Til tross for dette, og at mediene «i seg
selv» ikke har ansvar for kvinnehat, er det en rekke momenter ved digitale medier og medi-
eplattformer vi trenger mer kunnskap om. Incels (akronym fra det engelske involuntary celi-
bate) utgjør en ny distinkt nettbevegelse som i hovedsak definerer seg som ekstreme
kvinnehatere som lever i ufrivillig sølibat. Til sammenligning med tidligere hatgrupperin-
ger er incels særegent fordi fellesskapene ikke fantes som en etablert gruppe før digitale fora
og sosiale mediers inntog (Byerly, 2020). Som Byerly (2020, s. 7) påpeker, er de aller fleste
incels unge menn med en digital og teknologisk kompetanse som tidligere generasjoner av
menn som levde i ufrivillig sølibat eller som var kvinnefiendtlige, ikke hadde. 

Internett og ulike former for digital kommunikasjon har muliggjort at en rekke men-
nesker som ellers ikke ville ha funnet hverandre, nå kan finne sammen på tvers av sosiale
identiteter, geografiske barrierer og politiske forskjeller (Bennett et al., 2011). Dette har
bidratt til at særlig sårbare og marginaliserte «andre» har kommet sammen i ulike støtte-
fora slik som #refugeeswelcome, #blacklivesmatter og #metoo for å nevne noen (Clark-
Parsons, 2019; Olson, 2016; Prøitz, 2018). Felles for mange av nettfellesskapene er at de
trekker sammen mennesker som kanskje ikke har annet til felles enn en felles følelse for en
sak. De samme mulighetene blir også tatt i bruk for å forene mennesker som hater (Pres-
ton et al., 2021). Gjennom ofte anonyme online fora (chans) har fellesskapet rundt kvinne-
hatende utvekslinger det siste tiåret økt i omfang og blitt mer ekstremt (Vickery & Ever-
back, 2018). 

Det eksisterer en omfattende forskningslitteratur på kjønn og seksualitet i digitale kultu-
rer (Hjorth, 2013; Paasonen, 2011), inkludert studier av både forekomst og betydning av
kvinnehat på nett (Banet-Weiser & Miltner, 2016; Jane, 2016; Molony & Love, 2018),
eksempelvis «gendertrolling» (Mantilla, 2013; Gardiner & Meyer, 2013; Shepherd et al.,
2015), «toxic masculinity» (de Boise, 2019; Hess & Flores, 2018; Salter & Blodgett, 2017),
samt psykologiske studier av unge mannlige gamere (Király et al., 2015) og skoleskytere
(Oliffe et al., 2015) for å nevne noe. Det er imidlertid behov for mer forskning på den nye
intense formen for misogyni som er muliggjort av digitale globale mediekanaler, samt
kvinnehatet uttrykt som en vesentlig del av incel-mennenes identitet (Cottee, 2020). Denne
litteraturgjennomgangen har derfor som mål å øke innsikten i en subkultur og et fenomen
som det foreløpig er begrenset forskning på. I neste del presenterer vi metoden, deretter
beskrives den historiske konteksten til incel-fenomenet, før incels bruk av chans og nettste-
der trekkes fram. Etter dette tematiserer vi incel-ideologien slik den kommer til uttrykk i
mannosfæren. Vi forsøker å forstå uttrykkene gjennom begrepet «hybrid maskulinitet» før
vi avslutningsvis undersøker hvem incel-mannen «er». Her tar vi utgangspunkt i psykolo-
giske publikasjoner som tematiserer incel i lys av både gaming-kultur og høyreekstreme.
Sist ser vi på mulige konsekvenser for samfunnet og veien videre. 
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Metode
Denne litteraturgjennomgangen utført i 2020 er inspirert av en semisystematisk, tematisk
gjennomgang (Grant & Booth, 2009; Opondo et al., 2020; Snyder, 2019). Gjennomgangen
har en analytisk tilnærming hvor hensikten er å identifisere temaer og narrativ avgrenset til,
i denne sammenheng, det som er relevant for videre studier av incels i et feministisk medi-
evitenskapelig perspektiv. Arbeidet med litteraturgjennomgangen var fordelt likt mellom
artikkelforfatterne, der hver vektla sitt eget ekspertområde. Vi valgte å søke gjennom felles-
portalen Oria.no, som ga oss tilgang til et stort antall internasjonale og norske vitenskape-
lige databaser og kilder. Ettersom Oria ikke alltid egner seg for søk der flere synonymer er i
spill, har vi supplert med Google Scholar. 

Vi avgrenset publikasjonene til norske, nordiske og engelskspråklige fagfellevurderte
tidsskriftartikler, bokkapitler, antologier, konferanse-papers, samt master- og bachelor-
oppgaver som var relevant for vår avgrensning. Det første pilotsøket vi gjorde via Oria med
søkeordet «incel», ga 1350 treff. Langt fra alle treffene handlet om ufrivillig sølibat. Etter-
som søk på «incel» var altfor upresist til artikkelens formål, avgrenset vi søket ytterligere til
«incel» kombinert med engelske og norske søkeord som på ulike måter var relevant innen-
for vårt formål (for eksempel «incel», «involuntary celibate», «misogyny», «antifeminisme»,
«masculine») og kombinasjoner av disse (søkeord OR synonym OR synonym AND søke-
ord OR synonym OR synonym). 

Vi utelot vitenskapelige og ikke-vitenskapelige publikasjoner som ikke hadde en sam-
menheng med vårt fokus, eller der incel nevnes, men ikke ble tematisert videre, samt publi-
kasjoner som ikke tematiserte incel i betydningen ufrivillig sølibat, for eksempel der incel
var relatert til elektronikk, eller der det var en del av forfatterens navn. 

For å velge ut relevante publikasjoner etter hvert søk leste vi sammendraget og så hele
artikkelen dersom den var relevant. Deretter gikk vi gjennom referanselistene til de utvalgte
artiklene for å finne nye aktuelle artikler (snøballmetoden). Våre tematiske kategoriseringer
er ikke nødvendigvis basert på de mest omtalte temaene i kildematerialet, men er de vi fant
mest relevante for å forstå incels i tråd med vår avgrensning. 

Resultat
Det endelige utvalget utgjorde 70 publikasjoner: 44 fagfellevurderte tidsskriftsartikler, seks
bokkapitler eller bøker, fem konferanse-papers samt 15 master- og bacheloroppgaver.
Utvalget er publisert i perioden 2015 til 2020. Mantillas (2015) bok om Gendertrolling var
den publikasjonen i vårt materiale som først satte ord på incel som begrep. Vi ser at forsk-
ning på incels tiltar i omfang etter 2019. Totalt 49 av publikasjonene i vårt materiale er
publisert i 2019 og 2020. Femten av disse er master- og bacheloroppgaver. Publikasjoner
som fra ulike teoretiske perspektiv tematiserer og beskriver incels som fenomen og subkul-
tur, utgjør vårt materiale. Dette har vi differensiert i fire grovmaskede inndelinger. Enkelte
publikasjoner kan passe inn i flere inndelinger, men er ordnet etter publikasjonens tema-
tiske tyngdepunkt. 

Totalt 24 publikasjoner faller inn under feministiske medievitenskap, menn og maskuli-
nitetsstudier, inkludert kulturstudier, eller kjønn og seksualitetsstudier; 21 publikasjoner
har hovedvekt på medier og kommunikasjon, digitale og sosiale mediers betydning, inklu-
dert konfliktstudier; 13 publikasjoner er ulike former for diskurs, lingvistiske eller retoriske
analyser, mens tolv publikasjoner vektlegger psykologiske, psykoanalytiske, helse eller
patologiske faktorer inkludert gamingstudier. Gamingstudier er tatt med her fordi flere
psykologiske studier i materialet også har fokus på gaming. Det er kun én kvalitativ studie
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(Regehr, 2020) der menn som identifiserer seg som incel, selv deltar i studien. Master- og
bacheloroppgaver er levert i disiplinene sosiologi, kultursosiologi, sosionomi, juss, historie
og teologi. Alle studentoppgaver er markert med understreking i tabellen. 

Tabell 1: Oversikt over publikasjoner 

Historisk kontekst
Incel (opprinnelig invcel) er et begrep fra 1997 som er hentet fra en skeiv kanadisk kvinne,
Alana, og hennes nettstøttegruppe for ensomme mennesker uten datingerfaringer. Ifølge
Hoffman et al. (2020) ble denne støttegruppen etter hvert delt i to retninger: én som fort-
satte som støttegruppe (IncelSupport), mens den andre utviklet seg til å bli en mer militant
og kvinnefiendtlig versjon (LoveShy). På samme tid i 2003 ble 4chan etablert – etterfulgt av
Reddit i 2005. Flere subfora for incels ble opprettet, slik som r/ForeverAlone, r/incels og r/
braincels. I årene mellom 2010 og 2020 har det kommet en rekke løse allianser på nett med
kvinnehatende agendaer: A voice for men (AVFM), RooshV, The Attraction og «Gamer-
Gate» for å nevne noen (Jane, 2018; Ribeiro et al., 2020). GamerGate-hendelsen i 2014, som
kanskje er den mest omtalte av de nevnte over, startet som en trakasseringskampanje som
ble rettet mot flere kvinner innen videospillbransjen, særlig mot spillutviklerne Zoë Quinn
og Brianna Wu (Williams & Arntfield, 2020; Hoffman et al., 2020; Laskovtsov, 2020). Tra-
kasseringen av disse kvinnene inkluderte voldtekts- og dødstrusler. Kampanjen ble oppfat-
tet som en motreaksjon og protest mot den økende feministiske innflytelsen i gamingkul-
turer (Laskovtsov, 2020). 

De samme tendensene foregikk parallelt i lignende subfora. Etter hvert som hetsen til-
tok, ble enkelte subfora stengt, blant annet r/incels på Reddit i 2017. Incel-aktivitetene for-
svant ikke av den grunn. Kun timer etter nedstengingen av incel-foraene på Reddit ble fritt-
stående incel-fora opprettet, eksempelvis The Red Pill (TRP) og incel.is, incel.me, incel.co,
neets.me (Ribeiro et al., 2020, s. 5). Likevel førte sensur og kontroll i de originale incel-

Tema Litteratur Antall

Feministiske medieviten-
skap, menn og maskulini-
tetsstudier, inkludert kultur-
studier, kjønn og seksuali-
tetsstudier

(Banet-Weiser & Miltner, 2016; Bratich & Banet-Weiser, 2019; Bjork-
James, 2020; Blommaert, 2017; Byerly, 2020; Essig, 2018; Forsbacka, 
2020; Fox & Tang, 2017; Frantzen, 2020; Ging, 2017; Ging & Siapera, 
2018; Hoskin, 2020; Høiland, 2019; Jane, 2016, 2017, 2018; Mantilla, 
2015; Maxwell et al., 2020; Ribeiro et al., 2020; Rummelhoff, 2020; 
Thiesen, 2019; Van Valkenburgh, 2018; Witt, 2020)

24

Kommunikasjon og digitale 
medier, teknologi, inkludert 
politisk analyse, konflikt, ter-
ror og voldsstudier

(Adebjörk, 2020; Davidson et al., 2019; Diaz & Valji, 2019; Ganesh, 
2018; Gersen, 2019; Hoffman et al., 2020; Horgan, 2017; Jones et al., 
2019; Kambam et al., 2020; Kjærland, 2019; Kjaer & Fröberg, 2020; 
Lin, 2017; Molony & Love, 2018; O'Donnell & Sweetman, 2018; 
O’Malley et al. 2020; Regehr, 2020; Shrestha et al., 2020; Tomkinson 
et al., 2020; Vickery & Everbach, 2018; Young, 2019; Ömar, 2020)

21

Diskurs, lingvistiske eller 
retoriske analyser

(Baele et al., 2019; Bjarnadóttir & Hanson, 2020; Chang, 2020; 
Gimse, 2020; Ging et al., 2020; Jaki et al., 2019; Karlen, 2019; Lynn et 
al., 2019; Massanari & Chess, 2018; Marwick & Caplan, 2018; Men-
zie, 2020; Nicholas & Agius, 2018; Papadamou et al., 2020; Sang & 
Stanton, 2020)

13

Psykologiske, psykoanaly-
tiske, patologiske, helse og 
medisin, inkl. gamingstudier 

(Brunt & Taylor, 2020; Cote, 2017; Cottee, 2020; Holthoff, 2020; Gen-
tile, 2018; Ging & Siapera, 2019; Hajarian et al., 2019; Laskovtsov, 
2020; Scaptura & Boyle, 2020; Veale, 2020; Williams & Arntfield, 
2020; Zakrison et al., 2019)

12

Totalt 70
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foraene til at mange incels som eksplisitt oppfordret til vold, migrerte til mer diskré gaming-
fora med mindre overvåking (Hoffman et al., 2020). I tillegg kan vi se at ytringer som har
vært karakteristiske innenfor digitale rom for ytterliggående mannsaktivisme (den såkalte
«mannosfæren»), nå siver ut i større deler av offentligheten. Dette gjøres for eksempel gjen-
nom ulike chans. Dette er fora hvor radikale og ekstreme holdninger deles, og som derfor
også kalles for digitale trakasseringskulturer (Veale, 2020). Chans kan også fungere som
arenaer for kreativ utfoldelse og sosiale fellesskap (Stryker, 2011). Det høyreekstreme nett-
samfunnet Gab og det neo-nazistiske nettsamfunnet Parler er eksempler på dette, men også
kommunikasjonsplattformer som Discord og YouTube anvendes (Papadamou et al., 2020).
Sosiale medier og gamingplattformer pekes dermed på som kanaler som brukes i online
trakassering og spredning av incel-relatert innhold (Veale, 2020; Papadamou et al., 2020). 

Trakasseringen har en tendens til å rette seg mot kvinner samt etniske og seksuelle
minoriteter hvor dyrking av politisk ukorrekte holdninger og meninger forherliges gjen-
nom mem, kulturkriger og trolling (Hoffman et al., 2020; Ging & Siapera, 2019; Jane, 2017).
Slike fora kjennetegnes av en ufiltrert og ofte ekstrem diskurs som er frigjort fra konvensjo-
nelle sosiale normer. Chans fungerer dermed som et «safe space» for voldsomme og radi-
kale holdninger og utgjør dermed et sted hvor likesinnede kan søke tilhørighet (Ging,
2017). Deltakerne behøver ikke å ta aktivt del i slike fora, men kan observere og konsumere
innhold uten å ytre seg (O’Malley et al., 2020). Slike nettsamfunn har derfor hatt gode vilkår
for utviklingen og utbredelsen av incel-subkulturene. For eksempel spilte foraene en vesent-
lig rolle i å forme og styrke Elliot Rodgers hat og ideologier. Rodger, som var en 22 år gam-
mel amerikansk student, var den første som ble knyttet til incel-relatert terror da han i 2014
skjøt og drepte seks personer før han tok livet av seg selv. Han etterlot seg en YouTube-video
og manifestet «My Twisted World: The Story of Elliot Rodger» (Blommaert, 2017). I neste
del ser vi nærmere på Rodgers manifest samt andre incel-ideologiske ytringer. Det er viktig
å synliggjøre ulike diskurser, ideologier og symboler som sirkulerer i dette miljøet, for å
gjøre en i utgangspunktet ugjennomtrengelig kultur begripelig også for utenforstående. 

Incels og digitale medier
I sitt manifest beskrev Rodgers blant annet følelsen av å ha blitt avvist av kvinner samt mis-
unnelsen overfor seksuelt aktive menn (Blommaert, 2017). Han utbroderte også eksplisitte
hatefulle ytringer overfor menn han anså som av såkalt «laverestående rase» enn ham selv:

How could an inferior, ugly black boy be able to get a white girl and not me? I am beautiful, and I am half
white myself. I am descended from British aristocracy. He is descended from slaves. … On the day before
the Day of Retribution, I will start the First Phase of my vengeance: Silently killing as many people as I can
around Isla Vista by luring them into my apartment through some form of trickery. 

Rodger har blitt et ikon innenfor incel-bevegelsen og refereres ofte til som «Saint Elliot».
Som vi ser av sitatet ovenfor, er rasismen gjennomgående i manifestet. Hans hatefulle ytrin-
ger handlet imidlertid i enda større grad om det han omtalte som «war on women», altså en
krig mot kvinner og det kvinnefellesskapet som angivelig med vilje sulteforet ham og andre
incels for den seksuelle tilfredstillelsen han selv mente han hadde krav på. I manifestet hev-
det han at mange av hans egne teorier om ondskapsfulle og «tilbakestående» kvinner var
utbredt i ulike chans (Witt, 2020). 

Til forskjell fra de tidlige kvinnehatende nettfellesskapene på begynnelsen av 2000-tallet
som hadde et aggressivt språk om vold mot kvinner, ser vi en dreining i flere chans mot
eksplisitte oppfordringer om «å handle for å ta kontroll over livene sine, og utøve hevn på
den nedsettende og foraktfulle måten [incels] har blitt behandlet på» (Hoffman et al., 2020,
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s. 566; egen oversettelse). Som en del av slike ekstreme oppfordringer ser vi også at incel-
identifiserte terrorister åpent hyller hverandre (Hoffman et al., 2020; Jane, 2018; Regehr,
2020). Ett eksempel på en slik hyllest er da kanadiske Minassian kjørte en varebil inn på for-
tauet i Toronto i 2018, drepte ti og skadet 16 personer før han ble arrestert. Han definerte
seg som incel i meldingen han la ut på Facebook i forkant av angrepet (Jaki et al., 2019). I
meldingen hyllet Minassian Rodger som en «Supreme Gentleman»:

Private (Recruit) Minassian Infantry 00010, wishing to speak to Sgt. 4chan please. C23249161. The Incel
Rebellion has already begun! We will overthrow all the chads and stacys! All hail the Supreme Gentle-
man Elliot Rodger! (Jaki et al., 2019).

I en norsk mediekontekst ble incels for alvor satt på dagsordenen da den nå domfelte Philip
Manshaus postet et mem på et anonymt diskusjonsforum i kjølvannet av drapet på stesøs-
teren og angrepet på Al-Noor-moskeen i Bærum i 2019. I memet ble den 29 år gamle aust-
ralske terroristen Tarrant hyllet – i likhet med Rodger – som en helgen med følgende ord og
bilde: «well cobbers it’s my time, i was elected by saint tarrant after all». I de fem månedene
mellom Tarrants og Manshaus’ terrorhandlinger begikk ytterligere to unge høyreekstreme
menn terroraksjoner i USA. I memet som Manshaus delte, ble alle de tre terroristene refe-
rert til og omtalt som chads – en referanse som er velkjent innenfor incel-terminologien.
Incels bruker chad-uttrykket for å beskrive en «alfahann», altså en dominant eller hegemo-
nisk maskulinitet (Connell, 2005; Young, 2019). 

Det at Manshaus postet et mem som assosieres med incel-kulturen, betyr ikke nødven-
digvis at verken han eller de han hyllet, er eller har identifisert seg som incels. Like fullt sier
det noe om hvordan denne subkulturens terminologi siver inn i miljøer utover den ytre
høyrefløyen og inn i sentrale deler av mainstream-mediene (Jane, 2018). For å forstå bru-
ken av incel-relatert terminologi skal vi ser nærmere på kompleksiteten og paradoksene i
mannosfæren generelt og i incel-ideologien spesielt. 

Mannosfæren
Fra rettighetsaktivisme til «Red-pill-filosofi»
Incels er en del av den såkalte mannosfæren. Dette er en betegnelse for ulike digitale rom for
menn og mannsaktivisme. Foruten incels består mannosfæren blant annet av grupperinger
som Men Going Their Own Way (MGTOW), Men’s Rights Activists (MRA) og Pick Up
Artists (PUAs) (Ribeiro et al., 2020; Van Valkenburgh, 2018). Incels og MGTOW er i dag
mer uttalt og utbredt enn PUA og MRA, men grupperingene har kjønnsessensialisme og
antifeminisme felles (Lin, 2017; Marwick & Caplan, 2018). Gjennom analyser av manno-
sfæren synliggjør Ging (2017) og Van Valkenburgh (2018) en rådende «red pill»-filosofi,
som er en metafor inspirert fra filmen The Matrix. I incel-foraene betyr eksempelvis uttryk-
ket «å svelge den røde pillen» at en brått «våkner opp» og innser hvor urettferdig og femi-
nisert samfunnet er. Dette er en innsikt som påstås å være smertefull, men likevel sannere
og bedre enn å leve i uvitenhet og med det som i mannosfæren kalles vrangforestillinger
(Van Valkenburgh, 2018). 

«Red pill»-mennene allierer seg med hverandre på nettet og dyrker hatefulle holdninger
til det øvrige samfunnet generelt og til kvinner spesielt. De deler tips om metoder for hvor-
dan man både kan krenke og sjekke opp kvinner (PUA). Denne formen for maskulinitet
bærer med seg en aggresjon mot kvinner og karakteriseres som «toxic masculinity» (Nicho-
las & Agius, 2018; Van Valkenburgh, 2018). Til tross for at det finnes likheter mellom de
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ulike gruppene, er det interne forskjeller. Incels er eksempelvis tilsynelatende ikke rettig-
hetsaktivister slik MRA er, og ikke såkalt forførere slik PUA hevder at de er. Incels har, som
vi skal se, sin egen spesifikke terminologi og læresetninger som skiller dem fra andre lig-
nende grupperinger innen mannosfæren. 

Incels «Black-pill filosofi»
Ideene som binder incels sammen, er enkle, ifølge Regehr (2020, s. 15): Incels forstår seg
selv som født med et utseende som gjør at de havner nederst på utseenderangeringen, og er
blant de 10 % minst attraktive mennene i samfunnet og blir diskriminert deretter («loo-
kism»). I denne retorikken hevdes det at de selv ikke er ansvarlige for hvordan de har det
ettersom de kun har vært uheldige i livets «genetiske lotteri» (Hoffman et al., 2020, s. 567;
egen oversettelse). Fordi incels er overbevist om at de aldri kan tiltrekke seg kvinner, er
deres eneste mulighet å leve et liv i ensomhet sammen med likesinnede på nett (Ging,
2017). I incel-terminologien betyr dette at en har tatt «the black pill». Når de metaforisk sett
har «tatt den sorte pillen», innser incels hvor dypt urettferdig samfunnets kjønnssystem er,
og til forskjell fra «red pill»-mennene forstår de endring i livet som umulig. Med denne inn-
sikten snur incels ryggen til samfunnet og samler seg i egne chans i mannosfæren, hvor det
samme deterministiske livssynet deles og dyrkes. Som nevnt er incels en del av mannosfæ-
ren, men kan synes å representere et ytterpunkt gjennom sin utagerende retorikk der de
eksplisitt erklærer en «krig mot kvinner» (Bratich & Banet-Weiser, 2019). Incels framstår
dermed enda mer fatalistiske i sitt syn på livsbetingelser og livsmuligheter enn mennene
som kun er en del av «the red pill»-filosofien.

Hybrid maskulinitet
«Chad»-uttrykket stammer fra en terminologi innenfor incel-universet som faller inn
under en hierarkisk og essensialistisk inndeling av kvinner og menn (Hoffman et al., 2020).
«Chad» betegnes ofte som en høy, veltrent og atletisk alfamann som angivelig «alle» kvinner
vil ha sex med – i motsetning til incels, som lever i ufrivillig sølibat (Menzie, 2020). Den
hegemoniske maskuliniteten er ifølge Connell (2005) den maskulinitetsformen som er mest
opphøyd i en bestemt kontekst, og som innehar noen bestemte egenskaper som skiller den
fra såkalte «ordinære» menn. Eksempelvis kjennetegnes den nåværende vestlige formen for
hegemonisk maskulinitet ifølge Connell av en avstandstaken til og nedvurdering av femini-
nitet samt underordning av homoseksualitet. Samtidig er også hvitheten dominerende for
hegemonisk maskulinitet.

Connell (2005) hevder at det også finnes et hierarki mellom ulike maskuliniteter der
kropp og utseende spiller en viktig rolle for symbolsk makt. Den hegemoniske maskulinite-
ten oppnår en overordnet posisjon som begjærs- og identifikasjonsobjekt, blant annet gjen-
nom å være fysisk dominerende med en muskuløs «hard» kropp. Denne mannen tar mye
plass, er høyrøstet, anvender hersketeknikker og distanserer seg tydelig fra væremåter som
kan bli oppfattet som feminine. Slik sett har den hegemoniske maskulinitet fellestrekk med
det som også kalles hypermaskulinitet, som særlig kjennetegnes ved en overdreven fremvis-
ning av fysisk overlegenhet gjennom enorme muskler og et truende utseende. Denne type
fremstilling av mannen er også et fremtredende element i gaming-kulturen, som mange
incels har sin bakgrunn i (Salter & Blodgett, 2017, s. 22).

Incels definerer seg i kontrast til og uttrykker forakt for «chads», men har et motsigelses-
fullt og ambivalent forhold til denne figuren. Paradoksalt nok har incels også en nærmest
grenseløs beundring overfor chads fordi incels også drømmer om å være en alle kvinner vil
ha. Mangetydige forestillinger om menn og maskulinitet gjennomsyrer incel-universet.
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Innenfor mannosfæren generelt er det mulig og vanlig å definere seg i tilknytning til en
hegemonisk maskulinitet og en underordnet maskulinitet på én og samme tid (Baele et al.,
2019). Kritiske studier av menn og maskuliniteter har lenge vært opptatt av å konseptuali-
sere nye maskulinitetsformer som et ledd i en prosess for å forstå og dekonstruere kjønnede
identiteter og betydninger (Petersen & Hvidtfeldt, 2020). I en slik tilnærming kan incels’
maskulinitet bli lest som en form for hybrid maskulinitet ettersom den er sammensatt av
flere og gjerne motstridende elementer (Ging, 2017). Det henger sammen med at man
fremstiller seg som marginalisert i et undertrykkende kjønnssystem der «chad» blir tildelt
rollen som det eneste legitime begjærsobjekt for kvinner, på bekostning av nettopp incels.
Slik sett fremstår incels som en form for underordnet maskulinitet (Connell, 2005). I tillegg
fremstiller incels seg som ofre for feminismens innflytelse og for en form for «politisk kor-
rekthet», som i incels’ oppfatning bidrar til å tilsløre det urettferdige i at enkelte menn er
betinget til å leve i ufrivillig sølibat. I en slik logikk er det ikke mulig å få frem sin sak som
undertrykt mann i dagens offentlighet. Dermed fremstår det som nødvendig for incels å
fremføre en protest på vegne av denne gruppen av menn. 

Incels distanserer seg strategisk fra hegemonisk maskulinitet, mens de uttrykker aggre-
sjon overfor bestemte typer menn, kvinner generelt og feminister spesielt. Samtidig er
incels selv med på å reprodusere kjønnede makthierarkier gjennom sine kvinnehatende og
tidvis rasistiske ytringer på nett. Dermed ser det ut til at selvbildet som offer anvendes for å
legitimere sjikanen som utøves. For å få innsikt i incel-subkulturen vil det være sentralt å
forstå de hybride elementene når det kommer til incels’ maskulinitet, der iscenesettelsen
som et marginalisert offer eksisterer parallelt med reproduksjonen av en aggressiv og hege-
monisk maskulinitet. Psykologiske studier bidrar med noe innsikt i fenomenet incels og
hvem de «er». 

Hvem «er» incels?
Utenforskap som psykologisk profilering av incels
Svært få incels tyr til ekstreme voldshandlinger (Williams & Arntfield, 2020). Den ekstreme
subgruppen av incels som likevel begår volds- og drapshandlinger, er, ifølge Williams og
Arntfield (2020) og Laskovtsov (2020), ofte menn som har utfordringer knyttet til nære
relasjoner og sosialt samspill, og som kjenner seg isolerte, ensomme og hjelpeløse. I Willi-
ams og Arntfields (2020) studie av incels som har begått eller har planlagt å begå seriemord,
knyttes deres psykologiske profil i sterk grad til utenforskap. Dette viser også en deduktiv
innholdsanalyse av Rodgers’ manifest, som tyder på at han hadde vanskelig for å skape og
vedlikeholde sosiale relasjoner, og kjente seg gradvis mer isolert (Holthoff, 2020). Assosia-
sjonen mellom incels og utenforskap støttes videre av en survey blant selvutnevnte incels
mellom 18 og 30 år bosatt i USA. Surveyen viser at mange incels føler seg sosialt ekskludert,
avvist, svake, usikre, undertrykket og lite attraktive (Scaptura & Boyle, 2020). Denne opp-
levde isolasjonen fra andre samt følelsen av utenforskap i samfunnet kan føre til at en søker
seg til online fora for å finne fellesskap og sosial inklusjon (O’Malley et al., 2020). I incel-
foraene er dyrking av egne negative tankesett sentralt og kan dermed forstås som en ond
sirkel av både selvhat og hat mot andre. På en annen side kan det ikke utelukkes at et nett-
forum som incels.co har en viktig psykologisk støttefunksjon, der unge menn får utløp for
en ekstrem frustrasjon på bakgrunn av isolasjon og ensomhet (Morton et al., 2021, s. 19). I
de påfølgende avsnittene beskriver vi forskning som tyder på en relasjon mellom incels og
ulike subkulturer og politiske ideologier. Mer spesifikt trekker vi paralleller til interesse for
gaming og høyreekstremisme. 
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Incels og gaming
Svært få gamere identifiserer seg som incels. Like fullt er det dokumentert at flere incels er
gamere. Rodgers beskrev i manifestet en overdreven tidsbruk på dataspill (Holthoff, 2020).
Dette bidro blant annet til at han kunne rømme inn i en fantasiverden, men samtidig også
at han mistet flere sosiale relasjoner i den virkelige verden (Holthoff, 2020). Andre studier
viser hvordan overdreven gaming kan knyttes til ensomhet, lav selvtillit, sosial angst og
manglende sosial kompetanse (Kardefelt-Winther, 2014; Lemmens et al., 2011). Gaming-
kulturen ifølge Ask et al. (2016) kan gi unge mennesker rom for å fantasere og opptre på
måter som ikke er sosialt akseptert i den virkelige verden. Gaming som en interaktiv medi-
eplattform kan dermed oppleves frigjørende, både på godt og vondt. Når det gjelder frigjø-
rende effekter, pekes det blant annet på muligheter til kjønnsfrihet, spillglede og fellesskap
med andre gamere. Når det kommer til ulemper ved gaming som en «frigjørende» platt-
form, viser studier at seksuell trakassering av kvinner og homofobe ytringer er utbredt,
både blant unge norske (Ask et al., 2016) og utenlandske gamere (Cote, 2017). Ask et al.
(2016) indikerer ytterligere at trakassering i gaming symboliserer en avstandtaking fra sam-
funnets normer og restriksjoner. Her kan man se paralleller til praksiser i incel-fora hvor
politisk ukorrekthet med antisosiale og ekstreme holdninger i (lukkede) ekkokamre uttryk-
kes på lignende måte.

Incels versus høyreekstreme 
En kvalitativ og kvantitativ analyse av forumet incels.me viser hvordan ordbruken jevnlig
fokuserer på utseende, seksualitet og kjønn (Jaki et al., 2019). En betydelig andel av ytrin-
gene er kvinnehatende, antifeministiske, rasistiske og til dels også homofobe. Incels kan
synes å være mer heterogent sammenlignet med høyreekstreme (Jaki et el al., 2019). Hvis vi
ser på incels i lys av høyreekstreme i Norge (PST, 1. mars, 2019), ser vi at digitale rom er vik-
tige arenaer for begge grupper. Men høyreekstreme samles fysisk, de marsjerer, demonstre-
rer og holder appeller i offentligheten. De er spredt i alder, og selv om det er flest menn, så
finnes det også mange høyreekstreme kvinner. Mange er gift eller samboere, og flere har
barn. Incels, derimot, har verken barn eller partnere, de er hovedsakelig svært unge menn,
og de opererer på nett. Incels deltar ikke som åpent identifiserte incels i verken demonstra-
sjoner, appeller eller fysiske sammenkomster med andre incels. De er ikke nødvendigvis
like ultranasjonale som de høyreekstreme, og rasistiske ytringer blant incels er ikke like
absolutte som kvinnehat. Ifølge ekstremismeforsker Horgan (2017), som har forsket mye på
radikalisering av unge menn og IS, er incel-nettfellesskapene et raskt voksende fellesskap
som det er viktig å følge med på. Drapene som knyttes til incel-miljøene og utbredelsen av
nettfellesskapet, har opplagt skapt bekymringer for hvilket negativt og radikaliserende
potensiale som finner sted på slike anonyme nettfora. Med incels står vi overfor en distinkt
nettbevegelse som i hovedsak definerer seg som ekstreme kvinnehatere, som åpent hyller
incel-relaterte drapsmenn som helgener, samt oppfordrer til nye voldshandlinger (Young,
2019). Dette representerer en ny form for misogyni som vi trenger langt mer forskning på. 

Hvilken betydning får hatefulle ytringer på nett for samfunnet?
Selv om ekstreme ytringer forekommer i gamingfora, subkulturelle fora og etter hvert mer
mainstream digitale medier, betyr ikke det at verken incels eller andre som bedriver negativ
online-aktivisme eller hatprat, ønsker å mobilisere hatefulle aksjoner i den virkelige verden
(Lin, 2017). Imidlertid viser forskning at såkalt «passiv trakassering» på nett kan gjøre stor
psykisk skade som kan føre til angst og depresjoner, og ikke minst kan bidra til at kvinner
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trekker seg fra å delta i det offentlige ordskiftet (Fox & Tang, 2017; Ging et al., 2020). For å
opprettholde reell ytringsfrihet og samfunnsdeltakelse er det helt sentralt å forstå hvordan
kvinner og andre minoriteter forsøkes brakt til taushet gjennom tilsynelatende «bagatellise-
rende» mem og sexistisk humor, og gjennom ekstreme hatefulle ytringer og oppfordringer
til voldshandlinger (Ging & Siapera, 2019; Jones et al., 2020).

Dessuten kan konsum av store doser voldelig og antifeministisk innhold i uimotsagte
ekkokamre over tid bidra til at slike ideer får feste som «sannheter» blant deltakerne og der-
med normaliseres (Regehr 2020, s. 15). I de siste årene har vi, som påpekt i denne artikke-
len, sett hvordan digitale plattformer og sosiale medier har blitt en arena for hyllest av tid-
ligere incel-identifiserte massemordere både som martyrer og helgener. Og sist: Digitale
plattformer og sosiale medier ses også brukt som visningsvinduer for direktesendte volds-
og terrorhandlinger, såkalt «real-life violence» (Byerly, 2020, s. 4–5; Ging & Siapera, 2019).
De samme plattformene har dermed også blitt sykliske læringsarenaer som stimulerer og
oppfordrer til ytterligere volds- og terrorhandlinger (Regehr, 2020). På denne måten funge-
rer incel-fellesskapene på nett ifølge Ribeiro et al. (2021, s. 11) som en «gateway along a
radicalization pathway». Kvinnehat og ideologisk antifeminisme er som sagt ikke nytt. Det
nye er den «allestedsnærværende, spredningen og akkumulasjonen utover nesten alle deler
av internett» (Ging & Siapera, 2019, s. 31, egen oversettelse). 

Avsluttende kommentarer
I denne semisystematiske litteraturgjennomgangen har vi skissert noen hovedtrekk ved
incel-kulturen som er relevante for videre forskning innenfor et feministisk medievitenska-
pelig perspektiv. Vi har beskrevet den historiske konteksten til incel-fenomenet og sett på
hvordan incels inngår i en del av et digitalt økosystem som består av ulike grupper menn,
bredt kjent som mannosfæren. Det som forener de ulike grupperingene, er den såkalte red-
pill-filosofien som påstås å frigjøre menn fra feministisk dominans. Incels er enda mer
ytterliggående i sin black-pill-ideologi. De kjennetegnes av en deterministisk selvforståelse,
et fatalistisk samfunnssyn og et ekstremt kvinnehat. Incels er menn som ikke bare hater
kvinner, men hvor kvinnehatet synes å utgjøre en del av selvforståelsen. På bakgrunn av
gjennomgangen er det tre akser som peker seg ut for videre forskning. I tråd med typolo-
gistudier av incel-fora utført av Ging (2017) og Lynn et al. (2019), ser vi et behov for å
undersøke i hvilken grad spredning av denne typen referanser kan ha paratekstuelle betyd-
ninger utover dets lingvistiske funksjon (Thornton, 2017, i Ging et al., 2020, s. 853). 

Digital etnografi kan være én måte for å utforske de mest uttalte incel-foraene samt vekt-
legge forskning på kommunikasjon i mainstream digitale plattformer som Discord og
YouTube. Et annet moment er mangelen på kvalitative studier. Bortsett fra Regehrs’ studie
er det mangel på studier der incels egne stemmer er med. Kvalitative metoder er nødvendig
for å forstå hvem incel-mannen «er», og hva fenomenet incels kan være et uttrykk for i vår
samtid. I lys av dette er det vesentlig å utforske nyansene i mannosfæren inkludert de ofte
motstridende diskursene rundt kjønn, seksualitet og maskulinitet. På bakgrunn av kritisk
psykologiske studier av livskvalitet og sosiale medier vet vi at nettdeltakeres følelser veves
gjennom ulike digitale og sosiale medier som brukes til daglig (Carlquist et al., 2019). Som
denne litteraturgjennomgangen har vist, er ytringer i incel-fora preget av et eksplisitt følel-
sesrepertoar. Som en tredje akse kan videre studier utforske hvordan incels’ affektive prak-
siser uttrykkes på nett. En måte å gjøre dette på kan være å «følge» emosjoner (for eksempel
skam, desperasjon, håp/håpløshet m.m.) gjennom et empirisk materiale uttrykt gjennom
affektive semiotiske objekter så som bilder, GIFs og avatarer samt gjennom kvalitative inter-
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vjuer. Samlet kan dette gi oss nye perspektiver på hvordan deltakerne posisjonerer seg i
nettfellesskapene, og hvordan rådende incel-ideologier og diskurser i de nettsamfunnene
som deltakerne er aktive i, muliggjør ulike type emosjoner, identiteter og kjønnede subjek-
tiviteter.
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